
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

nr.

Cu privire la aprobarea Planului de Achiziţii 
pentru anul 2016

în temeiul art. 29 şi 32 al Legii privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din
28.12.2006, art. 31 al Legii privind finanţele publice locale nr. 397 din 16.10.2003, Lege 
privind achiziţiile publice nr. 96 -X V I din 13.04.1997, conform alocaţiilor prevăzute în bugetul 
anului 2016 aprobat prin decizia Consiliului orăşenesc Orhei nr. 13.21 din 10.12.2015 „Cu 
privire la aprobarea bugetului oraşului Orhei pentru anul 2016”, Hotărîrea Guvernului nr. 1404 
din 10.12.2008 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la modul de calculare a valorii 
estimative a contractelor de achiziţii publice şi planificarea acestora, conform dispoziţiei nr. 
143-p din 18.08.2015 “Cu privire la stabilierea atribuţiilor de funcţie”, viceprimarul oraşului 
Orhei, D I S P U N E :

1. Se aprobă Planul de achiziţii pentru organizarea bunei funcţionări a
administraţiei publice locale pentru anul 2016 conform anexei.

2. Desfăşurarea procedurii de achiziţie pentru obiectul care nu se regăseşte în
planul aprobat la pct. 1 al prezentei dispoziţii se permite doar după operarea modificărilor
corespunzătoare la acest plan.

3. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii mi-1 asum.

Viceprmarul or; USDARA

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

